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2023_CBTAG_00001 
 

 
 

ANUNCIO 
 

 
RELATIVO AL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA 
DE TRABAJO PARA LA PROVISIÓN TEMPORAL DE PUESTOS DE TRABAJO DE 
TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AYUNTAMIENTOS DE 
MUNICIPIOS CON POBLACIÓN DE HASTA 20.000 HABITANTES Y ENTIDADES 
LOCALES AUTÓNOMAS DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ. 
 
(Convocatoria: BOP Cádiz num. 64, de fecha 05/04/2023) 
 
RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES Y APROBACIÓN DEL RESULTADO 
DEFINITIVO DEL PROCESO SELECTIVO. 
 
En sesión celebrada el día 18 de julio de 2023 por el órgano de selección constituido 
en el citado procedimiento selectivo se ha procedido a la resolución de las 
alegaciones contra el resultado provisional, así como a la aprobación del resultado y 
calificación definitiva del proceso selectivo, en los términos que seguidamente se 
recogen: 
 
Resolución de alegaciones contra la lista provisional de aprobados. 
 
Conoce el Tribunal de las alegaciones presentadas contra el resultado provisional del 
proceso selectivo en los cinco días hábiles siguientes a su publicación en el Tablón 
Electrónico de Edictos y Anuncios de la Diputación, esto es, entre los días 3 al 10 de 
julio de 2023, ambos inclusive, siendo estas las siguientes: 

 

Nº ASPIRANTE FECHA 
ENTRADA Nº ENTRADA PREG.IMPUGNADAS 

1 PRADO LEON, CARMEN 03/07/2023 2023093960E 12 
2 GONZALVEZ GALINIER, FATIMA 05/07/2023 2023095291E 13, 48 
3 LOZANO ROLDAN, Mª DOLORES 05/07/2023 2023095296E 13, 22, 42, 47, 48 
4 DELAGE ROMAN, JUAN ANTONIO 05/07/2023 2023095357E 47 
5 RUBIO CHILLA, MERCEDES 06/07/2023 2023095756E 22 
6 SANTIAGO JOVER, MARINA 07/07/2023 2023096639E 47 
7 ANDRADE BOLLULLOS, SONIA 08/07/2023 2023096793E 21, 41 

8 
GUERRERO GARCÍA, LOURDES 
MARÍA 09/07/2023 2023096841E 32 

9 MORENO BREA, JOSE MANUEL 10/07/2023 2023097589E 12, 13 
10 RAMIREZ GOMEZ, JESUS AGUSTIN 10/07/2023 2023097591E 13, 14, 31 

 
Analizadas las citadas alegaciones, son resueltas por el Tribunal en los términos que 
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seguidamente se recogen: 
 
2º.1.- Alegación relativa a la pregunta nº 12, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«12.- ¿Cuál es el plazo de responsabilidad por vicios ocultos regulada en el artículo 
244 de la Ley 9/2017? 
 

a) 10 años. 
b) 4 años. 
c) 10 años. 
d) 15 años.» 

 
Respuesta correcta: d) 
 
Se alega contra la citada pregunta que en la misma se prevén dos respuestas iguales 
(letras a y c). 
 
Considera el Tribunal que dicho error constituye un incumplimiento de lo previsto en 
el apartado 8.2 de las Bases de la convocatoria, según la cual “El test estará 
compuesto por preguntas con cuatro respuestas alternativas de las cuales solamente 
una será correcta”, por lo que procede la estimación de las alegaciones. 
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad anular la pregunta nº 12 del 
ejercicio, que queda sustituida por la pregunta nº 1 de las de reserva, de acuerdo 
con lo dispuesto en el apartado 8.2 de las Bases de la Convocatoria. 
 
2º.2.- Alegación relativa a la pregunta nº 13, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«13.- ¿En qué artículo de la Ley 9/2017 se encuentra regulado la resolución del 
contrato de obras? 
 

a) Artículo 145. 
b) Artículo 245. 
c) Artículo 146. 
d) Artículo 246.» 

 
Respuesta correcta: b) 
 
Se alega que la pregunta tiene dos respuestas que pueden considerarse correctas, ya 
que tanto el artículo 245, como el 246, ambos de la LCSP,  regulan la resolución del 
contrato de obras. 
 
Considera el Tribunal que efectivamente se produce tal circunstancia y que ello 
constituye un incumplimiento de lo previsto en el apartado 8.2 de las Bases de la 
convocatoria, según la cual “El test estará compuesto por preguntas con cuatro 
respuestas alternativas de las cuales solamente una será correcta”, por lo que 
procede la estimación de las alegaciones. 
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad anular la pregunta nº 13 del 
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ejercicio, que queda sustituida por la pregunta nº 2 de las de reserva, de acuerdo 
con lo dispuesto en el apartado 8.2 de las Bases de la Convocatoria. 
 
2º.3.- Alegación relativa a la pregunta nº 14, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«14.- La condición de órganos de contratación viene regulada ¿en qué artículo de la 
Ley 9/2017? 
 

a) Artículo 323. 
b) Artículo 353. 
c) Artículo 343. 
d) En ninguno de los anteriores.» 

 
Respuesta correcta: a) 
 
Se alega que el artículo 323 de la LCSP se refiere exclusivamente a los órganos de 
contratación de la Administración General del Estado, sin que ninguna de las 
respuestas se refiera a la DA 2ª de la citada Ley, relativa a los órganos de 
contratación en la Administración Local, por lo que la respuesta correcta deber ser la 
marcada con la letra d) 
 
Considera el Tribunal que el enunciado de la pregunta no contiene referencia alguna 
a la Administración, estatal o local, de la que dependan los órganos de contratación, 
y que si bien es cierto que la regulación específica de estos últimos se encuentra 
recogida en la DA 2ª de la LCSP y que este precepto no se cita, resulta que, en 
atención a la literalidad de las respuestas ofrecidas, la única que puede resultar 
correcta es la identificada con la letra a) “Artículo 323”, al ser este el único de los 
artículos citados que se refiere a la regulación de los órganos de contratación; sin 
que pueda ser en ningún caso la respuesta marcada con la letra d) “En ninguno de 
los anteriores”, pues dicha afirmación contradice lo que se acaba de indicar. 
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad desestimar la alegación. 

 
2º.4.- Alegación relativa a la pregunta nº 21, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«21.- En los municipios de gran población, la Junta de Gobierno Local: 
 

a) Es competente para aprobar la relación de puestos de trabajo del 
Ayuntamiento. 

b) Está integrada por el Alcalde y los concejales que designe, hasta el máximo 
de la cuarta parte del total de los mismos. 

c) Puede delegar todas sus competencias en las Comisiones del Pleno. 
d) Puede aprobar y modificar los reglamentos de naturaleza orgánica.» 

 
Respuesta correcta: a) 
 
Se alega que la respuesta marcada con la letra d) también es correcta, ya que 
“Según la Ley 7/1985, artículo 127.1.a) La junta de gobierno local tiene atribuciones 
para aprobar reglamentos orgánicos” 
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El Tribunal considera que la única respuesta correcta es la marcada con la letra a). 
La Junta de Gobierno Local tiene atribuciones para la aprobación de los “proyectos” 
de ordenanzas y de los reglamentos, incluidos los orgánicos, según el artículo 
127.1.a) de la Ley 7/1985; pero la atribución para “aprobar y modificar los 
reglamentos de naturaleza orgánica” corresponde exclusivamente al pleno, de 
conformidad con el artículo 123.1.c) de la citada Ley, luego la respuesta d) es 
incorrecta. 
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad desestimar la alegación. 

 
2º.5.- Alegación relativa a la pregunta nº 22, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«22.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 26.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, señale la respuesta que indique 
servicios que sean obligatorios en un municipio de 6.500 habitantes:  
 

a) Alumbrado público, cementerio, transporte colectivo urbano de viajeros, 
acceso a los núcleos de población. 

b) Recogida de residuos, limpieza viaria, abastecimiento domiciliario de agua 
potable, protección civil, instalaciones deportivas de uso público. 

c) Pavimentación de las vías públicas, recogida y tratamiento de residuos, 
abastecimiento domiciliario de agua potable, biblioteca pública, acceso a los 
núcleos de población, parque público. 

d) Ninguna de las anteriores es totalmente correcta.» 
 
Respuesta correcta: c) 
 
Se alega que la respuesta que debe ser considerada correcta es la identificada con la 
letra d) “Ninguna de las anteriores es totalmente correcta”, en tanto que 
la respuesta c) no incluye la totalidad de los servicios que obligatoriamente deben 
ser prestados en un municipio de 6.500 habitantes de conformidad con lo previsto en 
el artículo 26.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril. 
 
Considera el Tribunal que, atendiendo a la literalidad del enunciado de la pregunta, 
esta requiere identificar la respuesta de las ofrecidas que contenga “servicios que 
sean obligatorios”, sin que sea necesario que dicha respuesta contenga todos 
aquellos que lo sean; por lo que la respuesta marcada con la letra c) debe ser 
considerada totalmente correcta. 
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad desestimar la alegación. 
 
2º.6.- Alegación relativa a la pregunta nº 31, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«31.- Según el art. 6 de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las 
Entidades Locales de Andalucía (LBELA), los bienes comunales podrán desafectarse 
cuando no hayan sido objeto de disfrute de esta índole por un tiempo superior a:  
 

a) Diez años.  
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b) Quince años.  
c) Veinte años. 
d) Nunca podrán desafectarse, por su condición de comunal.» 

 
Respuesta correcta: a) 
 
Se alega que la respuesta a) no es totalmente correcta en tanto que el artículo 6 de 
la Ley 7/1999 se refiere a diez años “continuados”. 
 
El Tribunal considera que ni el enunciado de la pregunta, ni las respuestas ofrecidas, 
contienen referencia alguna al carácter continuado o no de los referidos plazos. El 
sentido de la cuestión no plantea duda alguna, basándose la alegación en una 
apreciación totalmente subjetiva.  
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad desestimar la alegación. 
 
2º.7.- Alegación relativa a la pregunta nº 32, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«32.- Según el art. 16 de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las 
Entidades Locales de Andalucía (LBELA), la enajenación, gravamen o permuta de 
bienes inmuebles patrimoniales se atendrá a las siguientes reglas (señale la 
respuesta incorrecta): 
 

a) Se determinarán las situaciones física y jurídica de los bienes, se practicará 
el deslinde de los bienes, si es necesario, y se inscribirán en el Registro de 
la Propiedad, si no lo están. 

b) Se valorará el bien por técnico competente. 
c) Será necesaria autorización previa de la Consejería de Gobernación y 

Justicia si el valor del bien excede del 25 por 100 de los recursos ordinarios 
del presupuesto de la entidad. La autorización deberá otorgarse en el plazo 
máximo de dos meses, transcurridos los cuales se entenderá concedida. 

d) El importe de la enajenación de bienes patrimoniales se podrá destinar a 
financiar gastos corrientes, con la excepción de que se trate de parcelas 
sobrantes de vías públicas no edificables o de bienes no utilizables en 
servicios locales.» 

 
Respuesta correcta: d) 
 
Se alega que la respuesta marcada con la letra c) también es correcta (al ser 
incorrecto lo afirmado en la misma), dado que la previsión normativa que le daría 
sustento, contenida en la redacción original del artículo 16.1.c) de la Ley 7/1999, 
quedó expresamente derogada por el apartado 1.c) por la disposición derogatoria 
única.4 de la Ley 5/2010, de 11 de junio. 
 
Considera el Tribunal que efectivamente se produce tal circunstancia y que ello 
constituye un incumplimiento de lo previsto en el apartado 8.2 de las Bases de la 
convocatoria, según la cual “El test estará compuesto por preguntas con cuatro 
respuestas alternativas de las cuales solamente una será correcta”, por lo que 
procede la estimación de la alegación. 
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De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad anular la pregunta nº 32 del 
ejercicio, que queda sustituida por la pregunta nº 3 de las de reserva, de acuerdo 
con lo dispuesto en el apartado 8.2 de las Bases de la Convocatoria. 
 
2º.8.- Alegación relativa a la pregunta nº 41, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«41.- El Ayuntamiento X ha aprobado la liquidación del ejercicio con un remanente 
de Tesorería para gastos generales positivo. Según esta afirmación y teniendo en 
cuenta la Suspensión de las Reglas Fiscales para el ejercicio 2023: 
 

a) Los Ingresos Liquidados superan a los Gastos Liquidados. 
b) Podría realizar cualquier modificación de crédito financiado con dicho 

remanente de Tesorería Positivo. 
c) En caso de tener saldo en la cuenta 413, debe aplicar el Remanente De 

Tesorería para Gastos Generales para reducir dicho saldo. 
d) Ninguna de las anteriores es correcta.» 

 
Respuesta correcta: c) 
 
Se alega literalmente que “el enfoque de la pregunta es práctico cuando debería ser 
una pregunta teórica. Y en el enunciado de dicha pregunta considero que faltan 
datos del remanente indicado.” 
 
Considera el Tribunal que la alegación carece de sustento, pues las Bases de la 
Convocatoria no determinan que las preguntas deban tener un carácter 
exclusivamente teórico. En tal sentido, el apartado 8.2 establece que “Se celebrará 
una única prueba, de carácter eliminatorio, que consistirá un examen tipo test con 
50 preguntas sobre las materias incluidas en el temario que se acompaña como 
anexo II.”, mientras que el apartado 8.3 prevé que “El cuestionario será libremente 
elaborado por el Órgano de Selección, el cual podrá tener en consideración la 
legislación andaluza respecto de las materias donde aquélla exista.” De otro lado, no 
se esgrime argumentación alguna sobre la falta de datos de la pregunta. Ambas 
alegaciones se basan en apreciaciones totalmente subjetivas. 
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad desestimar la alegación. 
 
2º.9.- Alegación relativa a la pregunta nº 42, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«42.- El Plan Básico de Ordenación Municipal: 
 

a) Es un instrumento de ordenación urbanística detallada que ha de 
desarrollar los principios establecidos en el Plan General de Ordenación 
Municipal. 

b) Se prevé en la Ley 7/2021 de impulso para la sostenibilidad del territorio de 
Andalucía como instrumento para municipios con población inferior a 
10.000 habitantes. 

c) Es obligatorio en todos los municipios de Andalucía. 
d) Ha de contener las determinaciones precisas en función de su objeto, 
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respetando las establecidas por el Plan General de Ordenación Municipal.» 
 
Respuesta correcta: b) 
 
Se alega que la respuesta considerada correcta está incompleta, ya que atendiendo a 
la literalidad del artículo 65 de la Ley 7/2021, el Plan Básico de Ordenación Municipal 
será de aplicación “Salvo que el instrumento de ordenación territorial disponga lo 
contrario”, o se trate de municipios que “sean litorales o formen parte de la 
aglomeración urbana de un centro regional”. 
 
El Tribunal considera que el sentido de la pregunta resulta totalmente coherente con 
el citado precepto; de las respuestas ofrecidas a la pregunta la única que debe 
considerarse correcta es la marcada con la letra b), en tanto que contiene el régimen 
general de aplicación del Plan Básico de Ordenación Municipal según el artículo 65 de 
la Ley 7/2021, sin perjuicio de que el mencionado precepto también prevea 
excepciones al citado régimen general. La alegación se basa en una apreciación 
totalmente subjetiva.  
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad desestimar la alegación. 
 
2º.10.- Alegación relativa a la pregunta nº 47, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«47.- Los Ayuntamientos, según lo dispuesto en Real Decreto Legislativo 2/2004, 
Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, en relación con el Impuesto sobre 
los Bienes Inmuebles:  
 

a) Podrá acordar su imposición aprobando las correspondientes ordenanzas 
fiscales (Art. 59.1 de dicha norma). 

b) Además de acordar la imposición, deberá incluir en las ordenanzas fiscales 
municipales la determinación del hecho imponible y los supuestos de 
exención, conforme al artículo 15.1 de dicha norma. 

c) Sólo deberán incluir en las ordenanzas los elementos necesarios para la 
determinación de las cuotas tributarias, conforme al artículo 59.1. 

d) Podrán ceder dicho impuesto a las Diputaciones Provinciales.» 
 
Respuesta correcta: c) 
 
Se alega en primer lugar, atendiendo al orden de presentación de los escritos de 
alegaciones contra esta pregunta, que la respuesta marcada con la letra c) es 
incorrecta ya que el artículo 16.2 del texto refundido de la Ley reguladora de las 
Haciendas Locales, RDLeg 2/2004, de 5 de marzo, exige que las ordenanzas fiscales 
contengan, “además de los elementos necesarios para la determinación de las cuotas 
tributarias de los respectivos impuestos, las fechas de su aprobación y el comienzo 
de su aplicación”. 
 
Considera el Tribunal que efectivamente el tenor literal de la respuesta c) hace que 
la misma sea incorrecta, y que ello constituye un incumplimiento de lo previsto en el 
apartado 8.2 de las Bases de la convocatoria, según la cual “El test estará 
compuesto por preguntas con cuatro respuestas alternativas de las cuales solamente 
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una será correcta”, por lo que procede la estimación de la alegación. 
 
De acuerdo con ello, y sin necesidad de entrar en el fondo de las demás alegaciones 
presentadas contra esta pregunta, el Tribunal acuerda por unanimidad anular la 
pregunta nº 47 del ejercicio, que queda sustituida por la pregunta nº 4 de las de 
reserva, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 8.2 de las Bases de la 
Convocatoria. 
 
2º.11.- Alegación relativa a la pregunta nº 48, cuyo tenor es el siguiente: 
 
«48.- La Ley 9/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno: 
 

a) Contiene los principios que fijan el modo en que los funcionarios acceden a 
la información necesaria para la gestión de la administración pública. 

b) Establece las condiciones de transparencia que han de tener todos los 
trámites administrativos. 

c) Contiene la definición de infracciones de carácter disciplinario, y regula el 
régimen sancionador. 

d) Ninguna de las anteriores es correcta.» 
 
Respuesta correcta: c) 
 
Se alega la existencia de un error en el enunciado de la pregunta dado que la Ley de 
transparencia, acceso a la información pública y bien gobierno es la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, y no la Ley 9/2013, de 9 de diciembre. 
 
Comprueba el Tribunal que efectivamente existe el error alegado en el enunciado de 
la pregunta; no obstante, teniendo en cuenta que la Ley en cuestión es citada, no 
solo por su número, sino por su denominación completa, y a la vista de las posibles 
respuestas ofrecidas, considera que el citado error resulta fácilmente superable, sin 
que deba ser sancionado con la anulación de la pregunta.  
 
De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad desestimar las alegaciones 
presentadas contra esta pregunta. 

 
2º.12.- Por ultimo conoce el Tribunal del escrito presentado por la aspirante Leonor 
Pavía Doblado (entrada nº 2023094453E, de fecha 04/07/2023), donde alega que: 
“…en contra a como se especifica en el Decreto SAELL-00027-2023 de fecha 30 de 
marzo de 2023, en el que se aprueban las bases que han de regir la constitución de 
una bolsa de trabajo para la provisión temporal de puestos de TAG de 
Ayuntamientos de municipios con población de hasta 20.000 habitantes y ELAS de la 
provincia de Cádiz, y convocando el correspondiente procedimiento de selección, 
según el cual se procederá a la publicación de los correspondientes anuncios en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, así como en el Tablón de Electrónico de 
Anuncios y Edictos de la Diputación de Cádiz, no se ha procedido a su publicación a 
través de dichos medios de la lista de admitidos y excluidos y la fecha de examen, 
pero sí el anuncio de los resultados provisionales, por lo que solicito se me de la 
posibilidad de asistir al examen del que no tuve conocimiento de su convocatoria.” 
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De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6.2 de las Bases reguladores del 
procedimiento para la constitución de una bolsa de trabajo para la provisión 
temporal de puestos de técnico/a de administración general de Ayuntamientos de 
municipios con población de hasta 20.000 habitantes y Entidades Locales Autónomas 
del la provincia de Cádiz, aprobadas por Decreto SAELL-00027-2023 de fecha 30 de 
marzo de 2023, y publicadas en el BOP Cádiz num. 64, de 5 de abril de 2023: 
 
“6.2. Transcurrido el plazo a que hace referencia el apartado anterior, se dictará 
Resolución aceptando o rechazando las reclamaciones y elevando a definitiva la lista 
de admitidos y excluidos, que se hará pública en el Tablón Electrónico de Anuncios y 
Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz. 
En la misma publicación se indicará la constitución del Órgano de Selección así como 
la fecha y lugar de celebración de las pruebas.” 
 
Según “Diligencia de publicación” obrante en el expediente administrativo 
(Referencia publicación 2023-105757), el anuncio correspondiente a la “Lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas y convocatoria del ejercicio del proceso 
selectivo de constitución de bolsa de trabajo de TAG para ayuntamientos” fue 
publicado en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de esta Diputación durante 
15 días naturales, desde el día 14 de junio de 2023 hasta el día 28 de junio de 2023, 
ambos inclusive. 
 
Por tanto, la convocatoria de la celebración de la prueba de la fase de oposición del 
proceso selectivo ha sido anunciada en los términos previstos en la Bases 
reguladoras del mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, por lo que órgano de selección acuerda por 
unanimidad desestimar la alegación de la citada aspirante, y ratificar su exclusión del 
proceso selectivo por incomparecencia a la celebración del ejercicio. 
 
 
Aprobación del resultado definitivo del proceso selectivo. 
 
Una vez resueltas las alegaciones, se procede a la elaboración de una nueva plantilla 
de respuestas correctas como consecuencia de las estimación de las anteriormente 
indicadas, sustituyendo las preguntas anuladas (preguntas nº 12, 13, 32 y 47), por 
las correspondientes preguntas de reserva según el orden en el que aparecen 
formuladas, y a realizar una nueva corrección de todos los ejercicios mediante el 
correspondiente sistema informático automatizado. 
 
Realizadas las anteriores actuaciones, las puntuaciones definitivas obtenidas por 
cada uno de los aspirantes, ordenados alfabéticamente, son las que seguidamente se 
indican sobre un máximo total de 50 puntos, siendo necesario haber obtenido al 
menos 25 puntos para superar el proceso selectivo: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI *** COD. ACIERTOS ERRORES 
EN 

BLANCO PENAL PUNT. 

ALCARIA ROMERO, 
ARMONIA ***3798** 150946 29 11 10 2,75 26,25 
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ALVAREZ BERASUAIN, 
BENEDICTA ***2717** 150947 30 11 9 2,75 27,25 
ANDRADE BOLLULLOS, 
SONIA ***9423** 150948 27 17 6 4,25 22,75 
ASTORGA GARCIA, 
CRISTINA DEL CARMEN ***7894** 151768 20 8 22 2 18,00 
BARO CASTILLO, CARLOS 
MARIA ***7273** 151769 20 26 4 6,5 13,50 
BARO CASTILLO, MARIA ***2904** 151770 38 11 1 2,75 35,25 
BARRACHINA OÑORO, 
MARIA DE LOS ANGELES ***0312** 150919 19 29 2 7,25 11,75 
BARRANCO MENDOZA, 
ESTER ***6287** 150920 27 13 10 3,25 23,75 
BARROSO RICARDI, ANA 
MARIA ***6318** 150921 24 11 15 2,75 21,25 
BOCIO SIERRA, MARIA 
ARANTZAZU ***7802** 150949 20 18 12 4,5 15,50 
BORBOLLA BOZA, MARIA 
DOLORES ***4826** 150950 14 22 14 5,5 8,50 
BRIOSSO GARRIDO, 
ROSALIA ***7805** 150951 12 34 4 8,5 3,50 
BUENO MORENO, JOSE 
ANTONIO ***4619** 150843 21 12 17 3 18,00 
CABELLO MACIAS, 
PABLO ***0051** 151771 26 24 0 6 20,00 
CAMPOS FERNANDEZ, 
JORGE ***8814** 151772 19 20 11 5 14,00 
CARPIO SALCEDO, 
ARTURO ***0355** 150922 24 24 2 6 18,00 
CASTILLO JIMENEZ, 
AURORA ***3769** 150923 26 11 13 2,75 23,25 
CASTRO FERNANDEZ, 
ALBERTO LUIS ***6520** 150924 19 31 0 7,75 11,25 
CECILIO MARTIN, ANA ***4786** 150952 12 27 11 6,75 5,25 
CHAVES ORELLANA, 
DIEGO ***5261** 150953 23 26 1 6,5 16,50 
CONTERO PARRA, 
AURORA OLIVIA ***4126** 150983 24 11 15 2,75 21,25 
CORRALES 
MANZANARES, SANDRA ***5996** 151773 24 8 18 2 22,00 
CORRALES 
MANZANARES, 
VERONICA ***5996** 150844 21 11 18 2,75 18,25 
CORRALES RODRIGUEZ, 
MARIA DEL ROSARIO ***0780** 150845 23 20 7 5 18,00 
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DEL RIO SANCHEZ, 
ROMUALDO  ***9591** 150926 22 15 13 3,75 18,25 
DELAGE ROMAN, JUAN 
ANTONIO ***7968** 150925 28 13 9 3,25 24,75 
DELGADO GÜEMES, 
BLANCA ***2795** 150927 17 14 19 3,5 13,50 
DIAZ ORTEGA, ROSA 
MARIA ***6995** 150871 28 17 5 4,25 23,75 
ESCOLAR HOLGADO, 
FRANCISCO JAVIER ***3850** 150956 25 18 7 4,5 20,50 
ESPAÑA CRUCES, JOSE 
ANTONIO ***0568** 150957 23 15 12 3,75 19,25 
FRANCO NARANJO, 
ALEJANDRO ***6864** 150846 29 15 6 3,75 25,25 
GALINDO MERCHAN, 
JOSE EDUARDO ***4422** 151774 15 29 6 7,25 7,75 
GARCIA ARIZA, MIGUEL 
ANGEL ***7453** 150847 30 10 10 2,5 27,50 
GARCIA DE COZAR, JUAN ***4841** 150928 28 18 4 4,5 23,50 
GARCIA GARCIA, MARIA 
DE LOS REMEDIOS ***4411** 150929 27 23 0 5,75 21,25 
GARCIA PAVON, ROCIO ***7239** 150930 34 16 0 4 30,00 
GAVIRA MISEA, RAUL ***2942** 150958 14 14 22 3,5 10,50 
GELOS RONDAN, 
CHRISTIAN ***7632** 150959 16 23 11 5,75 10,25 
GOICOECHEA SANCHO, 
PABLO ***3706** 150960 24 20 6 5 19,00 
GOMEZ BARRIOS, 
RAFAEL ***1266** 151775 32 15 3 3,75 28,25 
GOMEZ COLLANTES, 
JUAN MANUEL ***6056** 150862 20 13 17 3,25 16,75 
GOMEZ RAMIREZ, 
VICENTE JAVIER ***5104** 150849 29 16 5 4 25,00 
GONZALEZ BERNAL, 
INMACULADA ***5063** 150931 26 5 19 1,25 24,75 
GONZALEZ DIAZ, MARTA 
AURORA ***9740** 150932 24 10 16 2,5 21,50 
GONZALEZ FERNANDEZ, 
JUAN LUIS ***4422** 150933 15 25 10 6,25 8,75 
GONZALEZ PIÑA, MARIA 
PAZ ***3952** 150961 22 15 13 3,75 18,25 
GONZALVEZ GALINIER, 
FATIMA ***7068** 150962 29 19 2 4,75 24,25 
GUERRA ALVAREZ, LUIS 
JESUS ***5375** 150963 20 18 12 4,5 15,50 
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GUERRERO MACIAS, 
LOURDES MARIA ***2799** 151776 33 7 10 1,75 31,25 
GUTIERREZ FLORES, 
JENIFER ***4163** 150850 15 23 12 5,75 9,25 
HIERRO NOTARI, CLARIS ***6214** 150851 29 11 10 2,75 26,25 
ILARIA REBESADO, 
MARIA LUJAN ***1831** 150934 13 28 9 7 6,00 
JARILLO DIAZ, LEOPOLDO 
IGNACIO ***6599** 150935 23 11 16 2,75 20,25 
JIMENEZ CABRERO, 
CARLOS ***3258** 150936 28 22 0 5,5 22,50 
JOYANES ABANCENS, 
ESTER ***6898** 150964 28 8 14 2 26,00 
LAMORENA FERNANDEZ, 
MARIA DE LA SOLEDAD ***3242** 150965 21 20 9 5 16,00 
LANZA ORDUÑA, DAVID ***8172** 150966 33 12 5 3 30,00 
LEDESMA GARROTE, 
ANTONIO ***5811** 151777 28 20 2 5 23,00 
LEIVA CLAVIJO, CRISTINA 
ELENA ***8376** 150852 35 13 2 3,25 31,75 
LEON GRAGERA, LAURA ***4369** 150853 16 26 8 6,5 9,50 
LOBATO DIAZ, MARIA 
DEL CARMEN ***3485** 150937 16 18 16 4,5 11,50 
LOPEZ SERRANO, 
CRISTINA ***7777** 150938 30 13 7 3,25 26,75 
LOZANO ROLDAN, 
MARIA DOLORES ***2743** 150939 28 12 10 3 25,00 
LUPION MORALES, ROSA 
MARIA ***5528** 150967 23 27 0 6,75 16,25 
MAIQUEZ PEREZ, ISABEL 
LORETO ***6471** 150969 24 20 6 5 19,00 
MANZORRO JIMENEZ, 
RAFAEL ***6408** 150968 26 24 0 6 20,00 
MARTINEZ AGUILERA, 
PAULA ***1488** 151778 19 31 0 7,75 11,25 
MARTINEZ ARAGON, 
ANTONIO ***9761** 150854 35 7 8 1,75 33,25 
MARTINEZ PATRON, 
MARIA AUXILIADORA ***8989** 150855 16 10 24 2,5 13,50 
MAZA BERENJENO, 
PABLO ***0816** 150940 29 16 5 4 25,00 
MORENO ARAGON, 
DANIEL ***7389** 150941 20 14 16 3,5 16,50 
MORENO BREA, JOSE 
MANUEL ***2883** 150942 29 14 7 3,5 25,50 
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MORENO FRANCO, 
JAIME ***7534** 150970 18 25 7 6,25 11,75 
MOYA GUTIERREZ, IRENE ***6800** 150971 16 20 14 5 11,00 
MUÑOZ RUIZ, 
FRANCISCA ***5818** 150972 27 8 15 2 25,00 
NUÑEZ RUIZ, JUAN ***4232** 151779 14 19 17 4,75 9,25 
OLVERA BELIZON, 
SANDRA ***7717** 150856 30 13 7 3,25 26,75 
ORDOÑEZ GARCIA, 
MARIA DE LAS 
MERCEDES ***9796** 150857 16 22 12 5,5 10,50 
OROZCO CUEVAS, ROSA 
MARIA ***6772** 150943 28 8 14 2 26,00 
PALMA MACIAS, JUAN 
CARLOS ***3297** 150944 35 8 7 2 33,00 
PEREZ RUIZ, ESTRELLA 
MARIA ***6853** 150945 15 20 15 5 10,00 
PLASENCIA NAVARRO, 
EZEQUIEL ***6930** 150973 21 13 16 3,25 17,75 
PONCE MACIAS, JESICA ***6763** 150974 19 13 18 3,25 15,75 
PRADO LEON, CARMEN ***7093** 150975 19 11 20 2,75 16,25 
QUESADA LOPEZ, MARIA 
DEL PILAR ***8388** 151780 23 23 4 5,75 17,25 
RAMIREZ GARCIA, 
CARMEN MARIA ***4909** 150858 25 18 7 4,5 20,50 
RAMIREZ GOMEZ, JESUS 
AGUSTIN ***8768** 150859 26 24 0 6 20,00 
REINA CAÑAS, MARILO ***9390** 150865 21 10 19 2,5 18,50 
ROBLES BRIOSO, MARTA ***4141** 150866 24 17 9 4,25 19,75 
RODRIGUEZ GARCIA, 
JOSE DANIEL ***7321** 150976 17 16 17 4 13,00 
RODRIGUEZ TORRENTE, 
ANA ***3616** 150867 21 15 14 3,75 17,25 
RUBIO CHILLA, 
MERCEDES ***6268** 150890 30 13 7 3,25 26,75 
RUFO SEGURA, IRENE ***7598** 150891 21 14 15 3,5 17,50 
SAENZ DE TEJADA RULL, 
JUAN ***4558** 151781 30 20 0 5 25,00 
SAIZ MARENCO, 
ANTONIO JOSE ***4358** 150860 18 27 5 6,75 11,25 
SANCHEZ CARBONERO, 
ANA AZAHAR ***0781** 150864 24 22 4 5,5 18,50 
SANCHEZ CORNEJO, 
DEBORA ***4092** 150868 22 12 16 3 19,00 
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SANDAZA SANCHEZ, 
MIGUEL ANGEL ***0535** 150869 17 17 16 4,25 12,75 
SANJUAN DE CASO, 
PEDRO ***2982** 150870 24 19 7 4,75 19,25 
SANTIAGO JOVER, 
MARINA ***3270** 150892 26 5 19 1,25 24,75 
SELMA ROMERO, JOSE ***5642** 150893 22 27 1 6,75 15,25 
SILVA PELAYO, DULCE 
TAMARA ***8651** 150894 36 9 5 2,25 33,75 
TIMERMANS PARRA, 
VICTORIA ***8410** 151782 15 30 5 7,5 7,50 
TIRADO VERDUN, MARIA 
TERESA ***4036** 150863 24 21 5 5,25 18,75 
TORREJON ANDRADES, 
CLAUDIA MARIA ***6629** 150861 28 18 4 4,5 23,50 
VARGAS GOMEZ, LAURA ***7796** 150916 15 21 14 5,25 9,75 
VILLAGRAN MEDINILLA, 
ROCIO ***3745** 150917 28 7 15 1,75 26,25 
VISO CESTERO, 
ALEJANDRA ***1462** 150872 27 8 15 2 25,00 

 
 

Aprobación de la calificación definitiva. 
 
El Tribunal acuerda por unanimidad aprobar la calificación definitiva del proceso 
selectivo, compuesta por los aspirantes que han obtenido la puntuación mínima 
exigida,  ordenada según dicha puntuación previa resolución de los empates 
producidos conforme a lo previsto en la Base 10ª de la Convocatoria, así como elevar 
la anterior calificación al órgano competente a efectos de que se proceda a la 
constitución de la bolsa de trabajo, cuyo funcionamiento se regirá por lo previsto en 
la Base 11ª de la convocatoria: 

 
CALIFICACIÓN DEFINITIVA: 
 

nº orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI *** PUNTUACIÓN 

1 BARO CASTILLO, MARIA ***2904** 35,25 

2 SILVA PELAYO, DULCE TAMARA ***8651** 33,75 

3 MARTINEZ ARAGON, ANTONIO ***9761** 33,25 

4 PALMA MACIAS, JUAN CARLOS ***3297** 33,00 

5 LEIVA CLAVIJO, CRISTINA ELENA ***8376** 31,75 

6 GUERRERO MACIAS, LOURDES MARIA ***2799** 31,25 

7 GARCIA PAVON, ROCIO ***7239** 30,00 

8 LANZA ORDUÑA, DAVID ***8172** 30,00 

9 GOMEZ BARRIOS, RAFAEL ***1266** 28,25 
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10 GARCIA ARIZA, MIGUEL ANGEL ***7453** 27,50 

11 ALVAREZ BERASUAIN, BENEDICTA ***2717** 27,25 

12 LOPEZ SERRANO, CRISTINA ***7777** 26,75 

13 OLVERA BELIZON, SANDRA ***7717** 26,75 

14 RUBIO CHILLA, MERCEDES ***6268** 26,75 

15 VILLAGRAN MEDINILLA, ROCIO ***3745** 26,25 

16 ALCARIA ROMERO, ARMONIA ***3798** 26,25 

17 HIERRO NOTARI, CLARIS ***6214** 26,25 

18 JOYANES ABANCENS, ESTER ***6898** 26,00 

19 OROZCO CUEVAS, ROSA MARIA ***6772** 26,00 

20 MORENO BREA, JOSE MANUEL ***2883** 25,50 

21 FRANCO NARANJO, ALEJANDRO ***6864** 25,25 

22 VISO CESTERO, ALEJANDRA ***1462** 25,00 

23 GOMEZ RAMIREZ, VICENTE JAVIER ***5104** 25,00 

24 LOZANO ROLDAN, MARIA DOLORES ***2743** 25,00 

25 MAZA BERENJENO, PABLO ***0816** 25,00 

26 MUÑOZ RUIZ, FRANCISCA ***5818** 25,00 

27 SAENZ DE TEJADA RULL, JUAN ***4558** 25,00 
 
 

Lo que se hace público a efectos de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y de conformidad con lo previsto en el Base 10.1 de la citada 
Convocatoria. 
 
Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de 
alzada conforme al art. 121 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su notificación o publicación, ante el mismo órgano 
que dictó el acto que se impugna o ante la presidencia de la Diputación Provincial de 
Cádiz. 
 
 

 
En Cádiz, a la fecha de la firma electrónica. 

 
Fdo. El Secretario del órgano de selección 
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